
”Det her er krimi, når det er allerbedst.” – Dagens Nyheter 

 

Sara Strömberg: Brændemærket 

En Vera Bergström-krimi 

Den prisvindende svenske forfatter Sara Strömberg har for alvor etableret sig som et af Nordens 

nye store kriminavne. De to første bind i hendes krimiserie om antiheltinden Vera Bergström 

blev kåret til henholdsvis Årets Krimidebut og Årets Bedste Krimi i Sverige. Nu er hun aktuel 

med det tredje selvstændige bind i den anmelderroste serie. 

 

En snestorm hvirvler op i gamle traumer i skisportsområdet Storlien i Nordsverige. For 28 år siden 

blev den lille bjerglandsby rystet af en chokerende forbrydelse: En far og to børn blev 

fundet myrdet i deres eget hjem, mens moren forsvandt sporløst. Siden har tragedien kastet sin 

skygge over lokalsamfundet. 

 

Da Jämtlandsposten lancerer en ny true crime-satsning, får lokalreporteren Vera Bergström til 

opgave at genåbne den kolde sag. Sporene fører hende fra jagthytter i ufremkommeligt terræn 

til forstædernes boligblokke og dybt ind i politiets DNA-registre, hvor intet viser sig at være, som 

man skulle tro. For hvert svar dukker nye spørgsmål op, og linjerne mellem offer og 

gerningsmand sløres. 

 

Vera Bergström tvinges til at konfrontere lokalsamfundets tavshed, sin egen stædighed og en 

fjende, der har bevæget sig på flere arenaer samtidig – og stadig er farlig. Da stormen lægger sig, 

tegnes konturerne af en sandhed, der brænder sig fast.  

 

Brændemærket er det tredje selvstændige bind i serien om Vera Bergström. 

 

Sara Strömberg (f. 1975) er en svensk forfatter og freelancejournalist. Hendes 

debutkrimi Lysningen, første bind i serien om lokalreporteren Vera Bergström, har solgt 

over 200.000 eksemplarer i hjemlandet, modtog prisen som Årets Krimidebut og lå på 

bestsellerlisterne i Danmark. For sin anden bog, Jordskred, vandt hun prisen for Årets Bedste Krimi 

i Sverige og var nomineret til Glasnøglen, Nordens største krimipris. Sara Strömberg skriver 

fra Jämtland i Nordsverige, hvor hun selv er vokset op og bor. 
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